
令和５年１月 24日 

 

保護者の皆様 

 

大阪府立成城高等学校 

定時制の課程 

准校長 大川 賢司         

 

 

本日未明に本校に送付された文書について（ご報告） 

 

 

 日ごろは、本校教育活動にご理解ご支援を賜り、深く感謝しております。 

 さて、本日未明に、本校を含め大阪府内の多くの高等学校に対して、生徒や教員に危害を

ほのめかす内容を含む文書が届きました。 

 府警本部によりますと、この間、同様の内容の文書が全国各地の学校等に送付されており、

悪質ないたずらである可能性が極めて高いとのことでしたので、学校としましては、府教育

庁及び所轄の警察とも情報を共有し、校内の安全を確認したうえで、通常どおり授業を実施

いたします。 

本校においては、引き続き、生徒の安全を確保しながら教育活動を実施してまいりま

すので、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

なお、本件に関するお問い合わせは、本校教頭までお願いします。 

大阪府立成城高等学校 定時制課程 

教 頭:  朝 川 裕 之 

T E L： ０６－６９６２－２８０２         


